
D.D. – USC SALUTE   n. ____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

UFFICIO SPECIALE COMUNICAZIONE PER LA SALUTE

Impegno somme in favore della ditta Soluzioni Omnia Media srl per la partecipazione
dell’Assessorato Regionale Salute alla terza edizione di “Innovabiomed -  Il network place per
l’innovazione biomedica”  che si terrà nei giorni 24/25 maggio presso Verona Fiere, ai sensi

dell’art. 2 del D. A. 1132/20  – Impegno di spesa € 5.182,56 compresa IVA.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28
VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833;
VISTA la legge regionale 22/78
VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio"; 
VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni;
VISTO il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”  ed in particolare l’allegato 4/2 paragrafo 8 che disciplina la
gestione provvisoria del bilancio;
VISTA la Legge regionale 21 gennaio 2022 n.1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio
della Regione per l’esercizio 2022”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 21/04/2021, n. 168 “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2021-2023. D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO il D.A. 1132/20;
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 340 del 06/08/2020, di istituzione dell’Ufficio Speciale
“Comunicazione per la Salute”,  posto alle dipendenze dell’Assessore Regionale della Salute per la
durata di anni tre, con funzioni, tra l’altro, di promozione della salute e con dotazione finanziaria a
valere sul capitolo di spesa 416526 del bilancio regionale;
VISTO il D.A. 807 del 10/09/2020 di istituzione e contestuale conferimento dell’incarico di Dirigente
Responsabile dell’Ufficio Speciale “Comunicazione per la Salute” alla Dott.ssa Daniela Segreto;

1

Leonardo.Sunseri
Testo inserito
31/2022

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
31/2022



VISTO il D.A. n. 887 del 29/09/2020 di approvazione del contratto individuale di lavoro tra l’Assessore
per la Salute e la Dott.ssa Daniela Segreto;
VISTA la  direttiva prot.  2795/gab.  del  22/04/2022  e  il  relativo  allegato,  con  la  quale  l’Assessore
Regionale alla Salute determina di dare seguito alla proposta, formulata dalla ditta Soluzioni Omnia
Media srl, per la partecipazione dell’Assessorato della Salute alla terza edizione di “Innovabiomed – Il
network place per l’innovazione biomedica”  che si terrà nei giorni 24/25 maggio presso Verona Fiere;
VISTA la mail inviata dalla ditta Soluzioni Omnia Media srl giorno 10/05/2022 ed assunta al Protocollo
dell’Ufficio  in  pari  data  al  n.  866,  con  la  quale  vengono  indicati  i  termini  economici  per  la
partecipazione dell’Assessorato Regionale della Salute alla terza edizione di “Innovabiomed - Il network
place per l’innovazione biomedica”, che si terrà presso Verona Fiere nei giorni 24/25 maggio 2022;

 RITENUTO  dover  dare  seguito  alla  Direttiva  Assessoriale  prot.  2795/gab.  del  22/04/2022,  ai  sensi
dell’art. 2 del D.A. 1132/20 a valere sul capitolo di spesa 416526, per un importo totale di € 5.182,56
compresa  IVA,  alla  luce  dell’ampia  risonanza  mediatica  della  manifestazione,  utile  veicolo  di
divulgazione dei progressi scientifici raggiunti dagli Enti del sistema sanitario regionale;
VISTO il codice CIG: ZD3365B1E8; 
VISTA la nota 876 dell’11/05/2022, con la quale viene accettata la proposta progettuale presentata  dalla
ditta Soluzioni Omnia Media srl e relativa alla partecipazione dell’Assessorato della Salute alla terza
edizione di Innovabiomed per un importo di € 5.182,56, compresa IVA; 
VISTA le mail, assunte al protocollo dell’Ufficio Speciale “Comunicazione per la Salute con i n. 878 del
12/05/2022  e  n.  879  del  13/05/2022,  con  la  quale  la  ditta  Soluzioni  Omnia  Media  srl  restituisce,
sottoscritta  per  accettazione  dal  proprio  rappresentante  legale,  la  proposta  di  contratto  e  trasmette,
debitamente sottoscritti, i modelli di patto d’integrità, dichiarazione relativa al Pantouflage, di assenza di
coniugio, convivenza o parentela, nonché la dichiarazione relativa al conto corrente dedicato; 
VISTA la consultazione del casellario ANAC, dal quale si evince che per la ditta Soluzioni Omnia Media
srl non sono state individuate annotazioni;
CONSIDERATO che  è  stato  verificato  il  possesso  del  requisito  di  regolarità  contributiva  della  ditta
Soluzioni Omnia Media srl, attraverso l’acquisizione del DURC on line, con validità sino al 21/08/2022;
RILEVATA la disponibilità sul capitolo di spesa 416526 “Spese per l’educazione alla salute";
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della somma complessiva di € 5.182,56 compresa
IVA in favore della ditta Soluzioni Omnia Media srl - P. IVA 02885140232 con sede in via  Anfiteatro n.
10 – Verona, trovando copertura sul capitolo di spesa 416526 Spese per l’educazione alla salute connesse
all’acquisto  di  servizi”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2022  –  Codice
U.1.03.02.02.005;

   
  

D E C R E T A

 Art. 1

 Per le  motivazioni  e le  finalità  esposte  in premessa,  che qui si  intendono integralmente riportate,  è
approvata la procedura e nel contempo è assunto l‘impegno della somma complessiva di € 5.182,56
compresa  IVA,  sul  capitolo  di  spesa  416526  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  codice
U.1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2022, per  la partecipazione dell’Assessorato Regionale Salute
alla terza edizione di “Innovabiomed – Il network place per l’innovazione biomedica”  che si terrà nei
giorni 24/25 maggio, presso Verona Fiere.

          Art. 2

2



  Con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura elettronica si provvederà al
pagamento mediante emissione di mandati diretti collettivi di € 4.248,00, pari alla quota imponibile, a
favore della ditta Soluzioni Omnia Media srl – P. IVA 02885140232 – con sede in via Anfiteatro, 10 –
37121 Verona e  di € 934,56, pari alla quota IVA, a favore della Regione Siciliana C. F. 80012000826

 Art.  3 

ll presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul  sito  istituzionale  dell’Ufficio  Speciale  “Comunicazione  per  la  Salute”  e  successivamente  alla
Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge
regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

      

   
Palermo,

     L’estensore
(Leonardo Sunseri)

    Il Dirigente Responsabile
           Ufficio Speciale
“Comunicazione per la Salute”

                   (Dott.ssa Daniela Segreto)        

3

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
25.05.2022


		2022-05-25T11:50:18+0200
	LEONARDO SUNSERI


		2022-05-25T12:11:38+0200
	DANIELA SEGRETO




